nō absoluūt xxiiii. q.iii. si res nī in baptismo de cō.di.iiii. sīne
 pñia ymo plus infertur ex predictis q̄ nī p̄ sc̄a ecclesie peccata
 expiat̄ xxxi.di.c. hec d̄ coha clef & mul̄.c.ūa ergo nō p̄ aliud
 qd̄ sit saltē mīus ip̄is sacramētis uel inferius Vnde hēmus duas
 tibulas ut dixi ī p̄cipio tractatus ad expiāda peccata baptismū
 & pñia; de pe.di.i.c. ha post naufragium de Sū. tri.c.i. ergo nō
 p̄ indulgētias q̄ nō sunt sc̄a sed sunt quid inferius ip̄is sacramētis
Preterea p̄t̄s ligandi & absoluēdi q̄ est data ministris non est
 tradita ad destruciō; de peni.di.vi. c.i. facit xxiiii. q.iii. non in
 p̄petnū & c. manet Sed hoc ad destruciō; ecclesie p̄tinet si sa-
 tuſactio q̄ ad utilitatē nr̄az introducta est tollitur & remittitur
 & eneuatur **I**te nō legitur in canone biblie.i. neteris testamēti
 nec in euīglio.i. nono testamēto nec ī epl̄is talem potatē cōcessā
 apl̄is nec successoribus nec Petro nec Paulo uel aliis apl̄is eas cō-
 cessisse ergo quod nō est sc̄oꝝ p̄m.ii.q.v.cōſuluisti xxxi.q.i.c. q̄
 si dormierit c.ii.de transla.prela. ergo sequitur q̄ tales indulgētiae
 cōcedi nō possunt uel saltem nō debet ista argumēta faciūt etiā
 cōtra nouā qō; ī qua q̄ro ad quid ualēt & ad quid opentur quia
 p̄ superiora uidetur q̄ ad nihil ualēt & ad nihil opentur sed prius
 respōdeamus iſtis argumētis p̄io sic itaq̄ formalē respondeo ad
 qō; qbus profint dico ſm Osti.in rubrica de indulgentiis in §.
 qbus profunt q̄ p̄funt tātū subditis illius qui indulgētias dat &
 nō extraneis ut in c. q̄ aut ī ti nr̄o **E**t quātū ad hoc subditi in-
 telligēntur subditi archiepi ne dū hii qui habitēt in sua dyoceſi ſ
 ī tota sua prouītia ut ī decretali noſtra de pe.& re. Vnde si diꝝe
 līe epōꝝ legūtur in uno loco in qbus dicitur talis epūs facit talē
 indulgētiā & talis talē **S**ubditus enī uniuscuiusq̄ epi tm gaud̄
 indulgentia sui epi ut nota in c. cum ex eo e.ti. niſi forte his qui
 cōfert hēat licētiā ſu o iudice q̄ tales indulgentie ſibi p̄fint ar.de
 foro cōpe c. significasti & nota. Osti ī Sū. de pe.& re. ī §. an ſicē
 penitēti ſub §. qd̄ de operibus ſu ad hoc dicas & ſequēti & uiuis
 p̄funt hee indulgētiae & theologī oēs tenēt & cāonifte has indulgē-
 tias ualere et ſic līe indulgētiae p̄funt c. cū ex eo et c. nr̄o. ſ. oīs
 utriusq̄ d̄. pe. et re. et cle. ſi dūm d̄ reli. et uen. ſanc. Et dicit Aug.
 q̄ ſacerdotes qui plus p̄nt proficere et cōfitētibus parcere quibus

remittit remittit deus de pe. di. i. q̄ penitet circa mediū et ibi glo.
 arguit ad remissiones q̄ fiunt ad pōtes et līe indulgētiax fieri p̄nt
 & prosunt et hoc seruat ecclesia a tpe cuius inicii memoria nō ē
 in cōtrariū et beatus Grego. q̄ etiā fuit sanctus seruauit absurd'
 enim esset dicere totā ecclesiam errare nam dictum est Petro in
 psona ecclesie ego pro te rogaui Petre ne deficiat fides tua Luce
 xxii. xxi. di. in prin. de peni. di. ii. ¶ Si enim inq̄t c. maiores de
 baptis. in prin. unde non possunt esse nulle xxiiii. q. i. loquitur &
 hoc pbatur p illud primiliēgiū Petro datum & successoribus
 Quodcunq̄ ligaueris super terram. xxi. di. in prin. xxiiii. q. i. c.
 quodcūq̄ Itē i exodi v. c. legitur de āno iubileo ut nota. viii. dī. i
 prīcipio habet leuitici xxv. at quāx remissionū exēplū fiunt āni
 iubilei remissiones ut in exuaganti q̄ incipit antiquor̄ & iustifi-
 cationes ueteris testamēti q̄ siebat in anno iubileo de quibus etiā
 dicitur de pe. di. i. qui dñi fuerū figure hāx indulgētiax q̄ hodie
 fiūt p romanā ecclesiā uel per habētes potestatē ab ea dico ergo
 q̄ indulgētie possūt cōcedi & ualēt tñ corde cōtritis unde semp
 in priuilegiis in q̄bus tales indulgētie cōcedūtur semp exprimit
 uerbum penitētibus & cōfessis & bene cōtritis p̄sunt igitur uiuis
 penitētibus & cōtritis ¶ Sed surgit nunc incidēs questio nūquid
 defunctis profint huiusmōi indulgētie utputa quis pro defūcto
 uadit ad locū indulgētie aīo sibi illā acquirendi ¶ Dic aut q̄rimus
 de existēte i inferno & tūc ibi nulla est redēptio b̄m fidem nostrā
 probat euāgeliū quod hodie in ecclesia dei lectū est. s. die xvi. qua
 dragesime d' Lazaro mēdico & diuite sepulto in inferno q̄ hodie
 predicauit alter Paulus frater bernardinus fatiens hac die altam
 predicationē de inferno die xvi. marci. M.cccc. xlivi. in ciuitate
 padue i cimiterio sācti Anthonii de padua cōfessoris existētibus
 ergo in inferno indulgētie non p̄sunt xiii. q. ii. in presenti in s.
 uebx cū c. sequēti de cō. di. iiiii. firmis ¶ Hii aut qui sūt in celo nō
 indigēt indulgētiis & pro talibus essent gratiarū actiones c. cum
 Marthe & ibi nota. de cele. mis. xiii. q. ii. tempus ¶ Fit ergo qō d'
 existētibus in purgatorio & uidet q̄ indulgentie talibus p̄sint qā
 unus pro alio pōt satisfacere ut dixi s. cum tractauit de penitētis
 cā q̄s i adiplendo p̄nia pōt sauffacere pro alio c. licet cū ibi nota.

per.glo. de uoto lxxxii.di. pres biter quod intelligo precedente
 cōtritiōe s indulgentia ad remissiōe pene opanf ut dixi.s. ergo
 unus p alio pōt idulgētiā recipere ergo nō repugnat aliquid quare
 nō possit indulgētiā recipi p existētibus in purgatorio ¶ Cōfir-
 matur qa q̄ rōe p existētibus i purgatorio ualēt oratiōes ieunia
 elymosine & missē q̄ pro eis fūnt xiii.q. ii. in presenti &. c. pro
 obeūtibus & c. aīe defūctorē & c. tēpus & c. nō est de pe.di.vi.c.
 i. ergo ead' rōe debēt ualere iste remissiōes nō enim miorē potatē
 h̄z ecclesia ymo maiorem in cōferendo idulgētias q̄ i cōferendo
 defūctis oīoēs & missas & alia diuīna oflītia ergo sicut illa fūnt
 pro defūctis & eis pfunt ita etiā & indulgētie Inno.in c. quod in
 te.i ti.n̄o tenet q̄ indulgētie nō pfunt existētibus i purgatorio
 quia tales mortui nō habēt iudices in terra sed dei iuditio relicti
 sunt ut xxiiii.q. ii. c. i. h̄ illud c. loquit de dāpnatis i inferno siliū
 c. e. cā & qōe c. nec quisq̄ respōdet ad c. tēpus & c. aīe defūctorē
 & ad c. p obeūtibus & ieunia & orationes & elymosine nō fūnt
 rōe fori uel iurisdictionis ¶ Sed indulgētie sic Et subdit Inno. q̄
 si aliq̄s uisitat ecclesiam uel pegrinat p defūcto in loco electo a
 prelato q̄ plus ualet defūcto q̄ si alibi faceret ¶ Subdit etiā Inno.
 non negamus q̄ si papa faceret qn ualeant defūctis lo.an. i c.
 q̄ aut̄ recitat uerba Inno. in vbo a nō suo iudice & tenet ipē in
 c. q̄ aut̄ q̄ indulgētie pfunt defūctis & subdit q̄ theologi dicūt
 q̄ nō occurrit ratio quare ecclesia nō possit cōicare thesaurū suū
 mortuis sicut uiuis huic opīoī fortissime obstat qd̄ dicit ecclesia
 nō h̄re potatē nisi in existēte snpterrā p illud Quodcūq̄ lig-
 ueris sup terram. Et si legat ecclesiam soluisse uel ligasse sepultos
 ut dicit lo. an. in c.a nobis cle. i. de sen exco ¶ Hugo cardinalis
 dicebat q̄ hoc non h̄z ueritatē quo ad uerā absolutiōe uel ligamē
 Sed est quedā declaratio ar. xxv. di. c. q̄lis & si dicat ergo fm hoc
 erūt inutilia ieunia oratiōes missē & elymosine contra id quod
 habetur in c. non extimemus xiii. q. ii. & c. aīe R̄nt lo. an. in dcō
 c. a nobis q̄ illud i suffragiis ecclesie p que nō fit plena absolutio
 ut nota de cele. mis. cū Marthe in ulti. glo. ¶ Consului alias sup
 isto factō sup bulla quorūdā fr̄m sancte Marie de la mercede d'
 catelonia querebat a me nūqd̄ papa possit absoluere aīas ex̄ntes

in purgatorio & dicebā q̄ nō q̄a qualis h̄c quisq; egreditur talis
 in iudicio dei representat ut dcō c. qualis & dc̄m c. quodcūq; &
 c.a nobis ubi s̄ub terra p̄t̄as militatis ecclesie nō extēditur quo
 ad uerā absolutionē uel ligamē una tamē op̄io habuit q̄ uiuēs p̄
 existente in purgatorio indulgētiā possit obtinere quia quis p̄t̄
 satisfacere pro alio ut dixi itēllico precedēte cōtritiōe & hoc quo
 ad solutiō; debiti h̄m archid' & fuit dc̄m Petri hispani in c.pnīa
 de pe.di.iii & placuit Thome de aq̄ no nō aut̄ quo ad excidendas
 cās peccator̄ q̄a illud oportet facere p̄ se penitēdo cū igit̄ indulgē-
 tia oportet ad remissiō; pene quia indulgētia in materia p̄posita
 nihil aliud est nisi remissio pene t̄p̄alis debite pro peccatis actua-
 libus penitētiū ut dixi in diffinitione pnīe facit decretalis nostra
 igit̄ unus potest pro alio indulgentias recipere & sic nil uidetur
 repugnare quo minus unus possit recipere indulgētias p̄ existēte
 in purgatorio & p̄ ista s̄nīa facit solutio quam dat lo.an. ad c. a
 nobis de sen.exco.cū dicit q̄ absolutio facta p̄ ecclesiā militante
 de mortuo est quedā declaratio absolutiōis facte a deo quam so-
 lutionē tenebat Hugo car. h̄m osti.in dicto c.a nobis qui Hugo
 uolebat q̄ post mortē nō erat dare uerā absolutionē sed declara-
 tiō; absolutiōis dei **E**t licet ista absolutio uideat contradicere
 potāti pape tamē facit ad p̄positū q̄a eo ip̄o q̄ dispēsator istarum
 indulgētiaꝝ.i.uicarius xp̄i ip̄as expandit ex tali causa q̄ & uiuis
 ex potestate iurisdictiōali p̄t̄ ip̄se cōcedere xp̄us ip̄ē ppter cuius
 sanctissima merita passionis indulgētie iste op̄ant absoluit de pe.
 di.i.uerbū & facit euāgeliū Iohānis in ii. domīca in aduentu

Ego baptiso ī aqua medius aut̄ uelstrū est qui baptifat. itaq; ecclīa
 fundit indulgatiās medius aut̄ xp̄us op̄at & soluit & lo. x. ecce
 agnus dei ecce q̄ tollit peccata mūdi de.cō.di.iiii.c.nemo tollit

Alia solutio solet dari ad c.a nobis q̄ ibi v̄bū sup̄ terra cōcernit
 p̄sonā ligantē ita auctoritas est intelligēda quodcūq; solueris sup̄
 terrā.i. q̄ diu fueris super terrā te aut̄ mortuo ad successores v̄rit̄
 ista potestas xxii.di.c.in nouo & xxii. di . c.i. Alia opinio super
 ista materia habetur & hāc tenet Gas.cal.hic ī decretali nostra &
 hāc op̄ioꝝ ego teneo q̄ tales indulgētie dircē non p̄sunt defunctis
 ex̄ntibus in purgatorio ut.s. habeant oēm effectū indulgentie q̄

habet uiui ex indulgentiis. **Sed** indirecte tamq; suffragia orationes
 elymosine siue alia pia opa & sim hoc indulgentie non sunt inutiles
 & sic procedat c. aie defunctorum c. no extimemus cu multis c. iii. q.
 ii. & nota Io. an. in dicto c. q; aut & in c. a nobis & ista suffragia
 ecclesie non inferunt plena absolutione. **Et** aduertendum put dicunt
 theologi q; existentes in purgatorio coicant quodammodo cu uiatori-
 bus & ecclesia militate qa in penis siue penalitatibus cu comprehen-
 soribus cu ecclesia triumphante coicant cu impossibilitate peccandi cu
 utrisq; coicant in caritate probatur hec xxv. di. qualis xiii. q. ii. c. in
 presenti xxiiii. q. iiiii. c. hec aut Ex his sequitur qa sunt in penalita-
 tibus alieno auxilio indigent. **Et** q; a sunt in caritate ab aliis per
 iuuari tam non possunt sibi assumere penam uoluntariam p quam citius
 admittantur ad satisfactio; & p consequens ad uisionem beatorum spirituum
 & maiestatis diuine militas ergo ecclesia coicare pot iporum uiuorum
 opa & merita & labores. **Sed** quia ecclesia i defunctis non habet
 potestate non pot p modum auctoritatis & potestatis p quam defunctus
 in purgatorio directe iuuetur p ipsas indulgentias. **Sed** quia indirecte
 cu defunctis ecclesia militans habet caritatem pot indirecte orando
 deo pro eis elymosinas ieunia & alia opa satisfactoria p eis pre-
 stando & sic per modum suffragii possunt iuuari a uiuis & per
 consequens opa indulgentiarum quas uiui accipiunt p defunctis adiuuant
 defuctos & si non directe tam indirecte cu ergo solus papa claves
 habeat thesauri ecclesie tam meritorum xp; q; alicuj; scorum non uidetur
 dubitandum q; licet non p uiam auctoritatis & potestatis quam habeat
 sup mortuos fiat remissio uirtute istarum indulgentiarum tam ppter
 effusionem istius thesauri indulgentie quam fecit ecclesia que est sposa
 xp; pro ipsis defunctis indulgentia hec habecatur pro tam lato &
 pingui suffragio q; deus ex sua misericordia uellit remissionem
 penarum purgatorii concedere memor q; claves huius sacratissimi
 thesauri commiserit uicario suo & ipse uicarius pro tam pia causa
 prout est redemptio captiuorum apud infideles uiuentibus posset ipse
 per uiam auctoritatis & potestatis plenariam remissionem facere cum
 peccatorum & hec uidet pia & laudabilis opio favorabil & canonica
 salua semper determinatio papali & sacrosancte romane ecclesie
Et sit cocluditur siue sim primam opem siue sim sam q; papa pot

impartiri suffragia indulgentiarum modo de quo supra animabus
 existentibus in purgatorio consulo tamē ipsis uiuentibus & propter
 hoc non desistant oīo bona opera elymosinas orationes ieiunia
 & missas facere pro defunctis nec tñm de indulgentiis cōfidant q
 illa dimittant & expectent retributionē a deo qui diuidet oīa pia
 opera ī hoc seculo facta sūm suā piissimā misericordiā & piissimā
 mēsuram sūm nota. in c. quod aut in ti. nō & unicuiq reddet sūm
 opera sua qui uēturus ē in fine seculi iudicare uiuos & mortuos
 & seculū per ignē c. i. de Sū. tri. & fide catho. **Sed** nūc reuertor
 ad nrāz octauam qz̄ a qua stilus nōster progressus fuerat ubi
 cōclusi q idulgētie pñt concedi & ualent uiuētibus corde cōtritis
 & confessis **Sed** quia in contariū tunc deduxi fortia motiuā ne
 illa intelligentiā tuā habeant offuscare respondeo. **E**t primo ad
 ultimū motiuū cū dixi q non reperitur ī canone ueteris testa-
 menti nec noui nec in eplis talem potestatē cōcessam fuisse aplis
 & successoribus dico cū tota ecclesia hoc seruat & Gregorius &
 sā. Ti p̄tētē absurđ esset & crudele dicere totā ecclesiā errare
 & errasse atāto tpe cuius initii memoria nō est in cōtrariū dictū
 enim est Petro in p̄sona totius ecclesie Ego p̄ te oraui ne deficiet
 fides tua ut supra allegauī. **Sed** hoc probat per illud priuilegiū
 Petro cōcessum & successoribus. **Q**uodcūq. ut etiā. s. allegauī
 iura. **E**t si expresse hārū idulgētia & facultas nō sit tāta in lege uel
 in euāgelio & eplis tamē tacite īnuitur & pbat per illud quodcūq
 ligaueris. & allegauī etiā supra tex. ueteris testamenti in quo pbat
 de anno iubilei & firmiter credēti est aplōs et alios sanctos patres
 nō errasse xi di. quis nesciat xxiii. q. i. loquit̄. **A**d primū Rñtur
 q in penitētibus non proiunt indulgētie ut dico ī prio cōtrario
 sed cū prosequor in illo argumēto de penitentibus quibus debet
 ip̄oi pñia sūm qualitatē & quātitatē culpe. prout ī illo ar. p̄sequor
 fateor totū ar. uerū in quātū ppter propriā suā satisfactionē de-
 berēt penitētiā sibi impositā pro peccatis suis adimplere. **Sed**
 assumēdo diffinitiōz quā supra ī principio huius tractatus idul-
 gentiarum formauī in qua dixi p̄ recōpenſationē de pena indebita
 iustorū. hoc declarat & soluitur nā sicut ad diuinā institiā prinet
 nullū malū fore īpunitū etiā quo ad mīmā eius culpā etiā si sit

ueniale xxv. di. q. criminis ita nec aliqd' bonū irremuneratū eē ut
 dixi i prima particula diffinitionis merita ergo sanctorū & mortis
 xpī malū meū & illius purgant nec ipsum malū remanet ī pūtū
 & merita mortis xpī & sanctorum non sunt irremunerata licet
 peccator nō puniatur actualiter cui remittit per idulgētiā pena
 ergo mors xpī & sanctorū est satisfactoria p illa pnia que mihi
 ī posita est pro delicto & sic uicarius xpī habens claves huius sa-
 cratissimi sanguinis xpī & sanctorū dispensat q illud quod unus
 non merebatur & iniuste sustinuit alteri tribuat & proficit. Et si
 istam solutionē bene consideramus oīa argumenta ibi formata
 cessabunt que ulterius cā breuitatis non psequor de quoq argu-
 mētoꝝ intellectu etiam aliquid hēbis in ix. q. principali. Et si uis
 latius psequi solutiōes ad ipsa argumēta uide quod dixi in illa
 particula diffinitionis sup uerbo debita. Sed quoniā superius
 sepe dixi de clauibus huius sacratissimi thesauri. Q uero q̄ sint
 iste claves & quot sūt claves & hec questio est preambulū ad ix.
 qōz principale. Sed prius premitte q̄ aliud ē donatio aliud red-
 ditio & aliud dispēsatio. De dispēsatione Oſti. in Sū. in fine tituli
 de remis. facit tractatū de dispēsationibus. Donatio solū ē quid
 uolūtariū in donāte qualiscūq̄ sit accipiens de pe. ci. iii. ille rex &
 ibi nota. Redditio respicit debitū seu obligationē in dāte & me-
 ritū ī recipiēte. Vnde si reddis mihi decē q̄ tibi mutuaui appetet
 debitū tuū siue obligatio & meritū meū quia mutuaui xxiii. q. i.
 c. quod debetur. Dispēsatio uero respicit uolūtariā mentem ī
 dispensante in clauibus ergo ecclesie hec oīa uel quādoꝝ alterꝝ
 istoꝝ cōcurrūt uel īcludūtur quō itelligat. i. patebit. In plurali
 ego sum locutus de clauibus nā prelatis ecclesie date sunt claves
 c. firmiter de Sū. tri. & fide catho. Sz uidet supuacuū disputare
 saltē de clavi fori pnialis nā ī cōtritiōe deleuit deus pctm & mu-
 davit peccatorem ut dixi in questione quibus & quot dictis igit
 sufficit q̄ semel mundatus sit nam in mundato quid mundabit
 quasi dicā nihil ex quo mundatus est a deo qui opus impfciōis
 non nouit de batif. maiores q. & adhuc queritur. Et sic uidetur q̄
 iste claves quas dominus tradidit sacerdotibus dicēs quoꝝ remu-
 seritis peccata. nihil opentur unde. Oſti. in Summa. de re. in. q. i.

dicit q̄ sunt due claves una ē scia discernēdi int̄ p̄ctm & p̄ctm altera ē potestas ligādi & soluēdi xx.di.¶.i. Et ex eo q̄ dūs dixit claves in plurali in c.noua & c.fi. in t̄.nōstro de remis. in dicto c.firmiter & sepe cōt̄igit q̄ unus habet unā clauē sine altera puta pōtāte absoluendi sine scia uel sciaz sine potestate tamē scia non dicit clavis nisi in illo qui habet potestatē & sic s̄m istos sacerdos simplex & ydeota licet potestatē habeat nō tamē potest absoluere & ligare quia caret scientia ut in c.i.de cōsang.& aſſini.& in ¶.i. de peni. di. vi. ¶ Alii dicūt q̄ nō est nisi una clavis tantū que est potestas siue iurisdictio & hāc tenet glo. xx.di. in princi.in glo. Gratianus uidet archid. ibi remittit ad Osti. i Sū. d remissiōibus ¶.i. facit c.tāta est clavis de excēs. prela ¶ Dicūtur tamen claves pluraliter propter plures eius effectus q̄ sunt ligare soluere claudere & aperire ad instar clavis materialis ideoq̄ i singulari & i pli dicitur in c. tāta ¶ Scientia autē clavis non est sed necessaria est potestatē habenti sicut lucerna in tenebris ambulanti ne alias cadat dicente domino si cecus cecum ducit . de eta.& quali.c. cū sit ars artium & habetur Luce vi.c.Osti in Sūma ubi supra dicit q̄ due sunt claves una quo ad potestatē spūaliū alia quo ad potestatē temporaliū c.per uenerabilē qui fi. sint leg. circa medium uel ante finem Et per eundem osti.in Sūma qui fil. sint leg. in ¶. qualiter ēt a quo uersu ergo quo ad maioritatem ¶ Vel due sunt claves s̄m ipsum una exercendi distinēdi examinādi in iudicio dubio & per censuram ecclesiasticam cohercēdi cuius exercitiū cōmittit ecclesia iuditibus suis q̄uis non sint sacerdotes de elec. transmissiam c.a multis de eta. & quali. ¶ Alia est clavis audiēdi absoluendi & cohercēdi peccatores de plano & sine strepitu iuditii & reconsiliandi peccatores & hanc nō habet nisi sacerdos ¶ Vel breuius una est fori contentiosi alia fori uoluntarii & penitentialis & has opiniones et claves recitat Gas. cal.in c.nōstro dico igitur cum Osti .et Gas.ad propositum nostrum aliquid addendo duas esse claves alia sacramentalis alia iurisdictionalis Prima est clavis ordinis et ea que competunt ratione ordinis nō potest exercere qui nō est i ordine c.i.de Sū.tri.de cōsue.c. q̄nto & c.aq̄ de cōfē.ecc.uel alta. Secūda dicit auctoritatis ul dignitatis

uel iurisdictiois et hāc cōsequitur quis per canonica electionem & cōfirmatiois & institutiois siue aliā acquisitionē dignitatis mīsterrī uel officii de elec. trāsmissā de ma. & obe. cum ecclesiis Claves uero ordīs sacrametalis hñt pōtātē exercēdi opandi & mīstrādi ipsa sc̄a de pe. di. i. agite & c. fleat & eatus q̄tenus sūt iſtituta eoꝝ tamē effectus nō ē ipsoꝝ habētiū potestatē nā ipsoꝝ effectus ē determinatus a deo s̄m sensibilia elemēta reꝝ & v̄boꝝ seu formam ab ipso institutarum & in aliquibus ab ecclesia sp̄us sancti illustratione & aliter nō haberent effectū i. q. i. c. detrahe & c. firmissime de cele. mis. cū Marthe uerſu distinguendū & ideo nec materia nec forma est in ipsoꝝ habentiū claviū pōtātē q̄n ymo si puerteret alterꝝ ipsoꝝ nō essent sacramēta nec aliqd ageret t̄lis puerēs in effectu de cō. di. iiiii. in syno. et in dicto c. detrahe

Claves nero dignitatis siue auctoritatis siue iurisdictionis p̄tinēt cōferre beneficia iudicare suspēdere corriger excoicare necnon indulgētias cōcedere et tocius necessarii officii mīsteriū exercere iſta tamē diꝝsimode se habēt. s. s̄m plus et mius qa unns maiore potātē h̄z q̄ alius. ep̄us q̄ abbas archiep̄us q̄ ep̄us et sic de aliis

Deus circa hanc nihil sp̄etiale statuit sed totū in generali dispōe ecclesie & sp̄etialiter **P**etri et successorum dispōi cōmisit per illud pasce oues meas de elec. significasti et per illud quodcūque ligaueris. hac potestate ipse papa officia et ministeria inferiorū disponit et ordinat iura cōdit. in quibus tamē cōdēdis debēt cōcurrere illa que nota. iiiii. di. erit aut̄ lex et sic i dispōe rectorꝝ seu platoꝝ et maxie pape regimē ecclie dimisit d's nō determiando in genere uel in sp̄e hoc uel illud ex quo infertur q̄ licet sp̄etialit̄ in canone biblie scriptū non sic potātē cōcedēdi indulgentias ad papā spectare et ad prelatos pertinere tamen ex predictis datam cognoscimus esse **V**nde firmiter credēdū est apostolos et alios sc̄os p̄es nō errasse xi. di. qs nesciat xxiiii q. i. loqtur unde hanc potātē datā esse a xp̄o intellexerūt ap̄lī et eoy iſiutiōe obserua- tiōe et doctrīa i successores cōtinuatā xi. di. ecclesiaꝝ c. cū marthe de cele. mis. post prīci. Et sic ex interpretatione et cōfuetudīe hoc recepit ecclesia quam ut dixi errare n̄phas ē credere fateor tñ q̄ homo potest errare & erroneam legem concere & tunc eius lex

non est lex nec est tenēda. Item si talis lex ecclesiam lederet uel
 destrueret xxv.di. sunt quidā & pcedūt predicta tā circa spūalia
 tam circa t̄palia uerū quia de tēporalibus minor est cura deo xv.
 q.i. s. itaq uersu animalia. Q uicquid prelati disponat nō p-
 hibita iure & p cōsequens a papa q. nō ligatur iuribus pōtiuis
 uidelicet & si errent illa dispensando talibus q̄libus nō deberent
 dūmodo capacibus nihilomius tenet & ratū est quod fit ad hoc
 xi.q.iii. s. sola cū c. se. usq ad finem questiōis xl.di. si papa & qd̄
 ibi nota. xii.q.ii. non liceat pape c. proposuit de conceſ. preben.
 Vnde dicimus q̄ instar sacrilegii est disputare de potestate pape
 xvii. qōe iiiii. si quis in hoc genus q̄. sacrilegiū. Sed aduerte tñ
 si erratum est per papā licet illud ligatiū uel solutū sit in terra nō
 tamen ligatum uel solutū est in celis. Q uicquid ergo ligatum
 est in terris a sacerdotibus ligatiū est in celis subaudi clave nō er-
 rante b̄m Osti. in Sūma de pe. & remis. s. i. uersu sed siue dicas
 glo. in c. nō est de uoto c. a nobis cl. ii. de sen. exco. sacerdotes aut̄
 habēt hanc potestatem a domino dicente quoꝝ remiseritis pcta
 Nec obstat quod singulariter dictū est Petro tibi dabo claves
 regni celor̄ q̄a b̄m Grego. sicut Petrus respondet unus p oībus
 sicut & ei responsum est & data est ei potestas uni pro omnibus
 Item quia illud fecit dominus ad denotandū ecclēsie sue unitatē
 & ut Petrum caput omniū ostēderet ut patet xxiiii. q.i. loquitur
 & c. quodcūq̄. Et respōdeo nūc formaliter ad cōtrariū supra
 in principio qōis formatū ubi dixi supuacuū fore disputare de
 clauī fori pīnalis dico igitur q̄ & si solus deus dimittat peccatiū
 tamen sacerdos officiū suū exhibet penitētiā iniūgendo. Vnde
 Ambrosius uerbū dei dimittit peccatiū & sacerdos ē iudex d' pe.
 di. i. uerbū & p Osti. ubi supra dixi cū tractauī de penitentiis in
 qōe quot & quibus dictis & p Osti. in s. quibus & quot in s. illud
 uersu sacerdos & in ti. de remis. s. ad quid ualent uersu illud etiā
 cōsulimus & quibus sacerdotes remittunt remittit deus idē cum
 ueraciter ad deum conuersis peccata dimittunt b̄m Augu. Et
 quibus ipse deus ueraci cōuertiōe cōiūgit idē sc̄m ḡe dat deus
 etiā p malos ipsā uero gratiā nō nisi per se ipsū uel p sc̄os suos iō
 remissioꝝ peccator̄ p ipm̄ facit uel p ipius colūbe mēbra q̄bus ayt

Si cui dimiseritis peccata. **H**ec nota. Osti. i. Sū. de remis. q. i. vñ
 dicendū est igitur remittit igit satisfactionē de peccatis sacerdos
 uel in totum uel in partē quo ad offensionem dei & ecclesie licet
 oneret se si incaute hoc faciat ut patet in his que nota. Osti. i Sū.
 de remis. q. quis possit & q. ad quid ualet uersu tu teneas & uersu
 fateor & uersu illud etiā cōsulimus satisfactionē uero priuatam
 remittere non pōt nam si peccator habeat unde satisfactionat non
 dimittitur peccatū nisi restituatur ablatum xiiii. q. vi. c. i Si uero
 nota paupertas eū excusaret sufficit contritio restitutionis quā
 facere non pōt sed alia pñia est iniungēda Et aduerte sm Osti. i
 Sūma de remis. q. i. iux finē q̄ sacerdotes dicūtur ligare pluribus
 mōis uel soluere & sic claves exercere **A**liquādo ligāt uel soluūt
 i. ligatū uel absolutū ostendūt sicut patet in leprosis quos primo
 deus per se mūdauit & demū ad sacerdotes misit p̄ quos ostēde.
 rentur mūdati esse **I**tem in exemplo Lazari nam & si quo ad
 deū aliquis sit solutus non tamē quo ad ecclesiam nisi sacerdotis
 iuditio declaretur & sm hoc declaretur illud Ambrosii q̄tūlibet
 mortui fetor sic abluetur oīs postq̄ sacrū mirre redolet unguētū
 & surgit defunctus & solui iubeatur uinculo adhuc in pctō est.
Quādoq̄ ligāt sacerdotes cū satisfactionōz iponūt cōfitebūt
 uel soluūt tamen de ea aliquid dimittūt uel per eam purgatos ad
 sanctoꝝ cōmuniōz admittiūt **V**nde Leo xp̄ūs hanc prepositis
 ecclesie tribuit potātem ut cōfitebūt pñie satisfactionōz darent
 & eosdem salubri satisfactionē purgatos ad sanctoꝝ cōionem per
 ianuam reconiliatiōes admitterēt & hec ad potestatēm clavium
 ptinēt **V**nde Augu. frustrat claves ecclesie qui sine cōcilio sa-
 cerdotis penitētiā agit si sine oris cōfessione criminis idulgentia
 ipetratur **Q**uādoq̄ ligāt uel soluūt excōicando uel sñiaꝝ re-
 laxando per totū titulū de sen. exco xxiiii. q. i. c. quodcūq̄ ut sic
 dicas ligat Petrus aliq. s. ligatū eē ostēdēdo Soluit Petrus aliq. s.
 eū absolutū demōstrādo ligat Petrus usq̄ ad certū tēpus. s. pñiaꝝ
 iniūgēdo ad quā pagēdā ex quo sic ē iniūcta ligatus est peccator
 Soluit Petrus ipsam relaxādo siue remittendo. i. satisfactionē
 iniūcta nā solus deus peccata dimittit ut dcm est. Itē ligat Petrus
 excōicādo absoluit beneficiū absolutiōis ipēdēdo sm Hugo car.

Et nota q̄ tripes est iudiciū s̄m Osti, in Sūma de remis. in fine primo dei quo deus mundat animam in contritione & hec duo sequentia precedit tempore & dignitate. ¶ Et enim hoc iuditium illius qui claudit & nemo aperit Aperit & nemo claudit s̄m Ray Secundū est iudiciū Petri siue sacerdotis in ecclesia militante de quo supra dictum est quō tribus modis excōmūicet. ¶ Tertium ē iudiciū approbatiōis ecclesie. triūphātis. s. celestis curie appbātis in celū absolutionē uel ligationem ecclesie militantis factam in terra. ¶ Vnde Grego. tūc uera est absolutio presidentis cū eterni sequitur iudiciū iudicis xi. q. iii tunc uerā & Leo manet Petri priuilegiū si iustitia & equitate fertur iudiciū ut xxiiii. q. i. manet Postremo questio ad quatuor questiōes quas supra formauit cū posui de diffinitione indulgentie. ¶ Item cum posui an pendeāt a iurisdictione & quibus prosint Et cū posui de potestate clavium posse hic formare aliquas cōclusiones quas hic ruminauit Gas. de cal. in decretali nostra licet alio ordine & alio modo. ¶ Prima sit ista q̄ indulgentie concessa a prelatis ecclesie quibus hoc licet siue pmittitur a iure ualent ad remissionem pene debite p̄ petis actualibus dūmodo rationabiliter cōcedantur probatur hoc ex diffinitione indulgentie quā supra posui. ¶ Item quia sic seruatū est ab ecclesia uniuersali & ex priuilegio concessio Petro & in eius personam successoribus & ex facultate que cōpetit capiti ea que sunt corporis distribuendi. Item ex nomine quia appellant indulgentie i. gratie. ¶ Et ex hoc correlarie inferri posset q̄ si qui prelati nō recte s̄m rationis & iusticie normā idulgentias lagiantur & sic nō in persona xpī. i. non ita dispensauit sicut xpī uel indulgentia est nulla. ¶ Vel si est aliqua ipī tamē prelati peccant patet quia tūc clavis errat & sic aperire nō ualet xxiiii. q. i manet &c. non in perpetuū patet etiam ex diffinitione data quia om̄es particule diffinitionis deberēt concurrere cum diffinito xv. q. i. c. merito queritur xxi. q. i. in principio. ¶ Alia particula correlarii probatur quia fides subditi tāta esse potest q̄ ad illam cōsequēdā acceptatur a deo xv. q. ulti. c. fi. c. uestra de coha cleř & mul. de con di. iiiii. c. baptismi uicem. ¶ Vnde absolutus a putatio prelato licet prelatus peccet tamen ex fide confidens absolutionem